
11. Afsættelse af midler til KLIMA+ indsats  (2012-145620)
INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

At Valby Lokaludvalg afsætter 10.000 kr. til KLIMA+ indsats for butikkerne i 1.
Valby.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har i forbindelse med vedtagelsen af miljøplanen for 2012 vedtaget at afsætte et 
rammebudget på i alt 10.000 kr. til KLIMA+ indsats. Herunder følger en beskrivelse og et 
udspecificeret budget for arrangementet. 

Løsning

Butikkerne i Valby har tidligere arbejdet med Grøn butik konceptet fra Grønne Erhverv i 
Københavns Kommune i samarbejde med Grøn Valby/Miljøpunkt Valby. Grønne Erhverv arbejder 
nu med KLIMA+ og KLIMA+ Frontløber konceptet. 

Der er taget kontakt til de tre handelsforeninger i Valby. Der er enten holdt eller planlagt møde med 
alle formændene. Umiddelbart er de positive overfor ideen med øget miljøfokus i butikkerne. Det kan 
være med til at brande butikkerne, udover at der også er økonomiske besparelser på fx elregningen. 
Erfaringer fra Climate Street i Vanløse har blandt andet vist besparelser på 20-60 % i elforbruget, 
udover den positive omtale i aviser, TV og radio. Ydermere er der gode erfaringer fra Green Spots 
på Frederiksberg. Her tilbydes butikkerne en energigennemgang og inspiration til at udarbejde en 
handleplan på energiområdet.

København skal være europæisk miljøhovedstad i 2014, og målet kunne fx være at delegationer kom 
på studietur til Valby for at se på det grønne butiksliv. Det kunne også samtænkes med 
bydelsplansprojektet Sammen om Valby C.

Der planlægges et netværks-brunch arrangement til november i Valby, hvor alle butikker inviteres til 
at deltage. På mødet kan de få inspiration fra Grønne Erhverv om konceptet, og fx en 
butiksindehaver fra Vanløse og konsulenten fra Green Spots projektet. Alt efter interessen på mødet 
vil det videre forløb blive besluttet.

Økonomi
Budget KLIMA+ indsats

Forplejning til netværks-brunch møde 5.500
Facilitering og honorar til konsulent 3.500
Diverse – PR, gaver til oplægsholdere 1.000
I alt 10.000

Midlerne tages af de allerede afsatte midler til miljø

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000



Videre proces
Lisbeth Ritter 

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 09.10.2012

Godkendt




